
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 10. septembrī        SOK/24/9 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 10. septembrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke.  

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Māris 

Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Guntis Zariņš, Armands Jēgers, Sanita Limanska, Andris 

Kalnozols, Janeks Bahs. 

Sēdē piedalās: 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Liene Trēde. 

- iesnieguma iesniedzējs X. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ed. Veidenbauma ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju Zemītes ciemā, Zemītes pagastā, Tukuma novadā.  

3. Par satiksmes organizāciju Baznīcas ielas un Zaļās ielas krustojumā, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā.  

4. Par satiksmes organizāciju Ziedoņa ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

5. Par satiksmes organizāciju pie Tukuma 2. vidusskolas, Tukumā, Tukuma novadā.  

6. Par satiksmes organizāciju Raudā, Sēmes pagastā, Tukuma novadā. 

7. Par satiksmes organizāciju Pļavas ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

8. Par Katastrofu pārvaldības centra Tukumā būvniecības projekta satiksmes organizācijas plāna 

apstiprināšanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

Ed. Veidenbauma ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts SIA “SB VET SERVISS” iesniegums par dzeltenā 

horizontālā apzīmējuma uzkrāsošanu, atbilstoši iesniegumam pievienotiem foto attēliem. 

Iesniedzējs norāda, ka pie ieejas kāpņu telpā tiek novietotas automašīnas un citi transporta līdzekļi, 

līdz ar ko vienīgā piekļuve dzīvoklim ir pa zālāju vai puķu dobi. Iesnieguma iesniedzējs apņemas 

pats par saviem līdzekļiem nokrāsot apmali. 

Vladislavs Krūmiņš atzīmē, ka veterinārās klīnikas īpašniekiem šajā mājā ir trīs ieejas. 

Juris Vitauskis piebilst, ka pie šīs mājas nav izbūvēti gājēju celiņi, tādēļ transportlīdzekļu 

novietošana pretī kāpņutelpām nebūtu pieļaujama, lai neapgrūtinātu operatīvo transportlīdzekļu 

piekļuvi ārkārtas gadījumos. Juris Vitauskis domā, ka, iespējams, dzelteno līniju vajadzētu pie 

visām kāpņutelpām. 

Māris Kalniņš iebilst, ka mājas iedzīvotājiem jau tā nepietiek vietas transportlīdzekļu 

novietošanai, un tie nav izteikuši šādu vēlmi. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

apmierināšanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Rolands 

Melderis, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 2 (divi) atturas (Egīls 

Dude, Māris Kalniņš), 

Komisija nolemj:  

apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu un atļaut Iesniedzējam par saviem līdzekļiem uzklāt 

ceļa apzīmējumu Nr. 943 (nepārtraukta dzeltena līnija uz brauktuves malas) Ed. Veidenbauma 

ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atbilstoši Iesniegumam pievienotiem foto attēliem. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Zemītes ciemā, Zemītes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš, Egīls Dude, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Zemītes iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājas Ievas Vavilovas un Zantes un Zemītes pagasta pārvaldnieka Jāņa Kāļa iesniegums 

ar lūgumu saskaņot ceļa zīmju izvietojumu Zemītes pagastā atbilstoši iesniegumam pievienotai 

shēmai. Iesniedzēji iesniegumā paskaidro, ka sakarā ar ceļa remontu, nepieciešams pārvietot ceļa 

zīmes “Apdzīvotas vietas sākums” un “Apdzīvotas vietas beigas”, kā arī, lai uzlabotu satiksmes 

drošību Pils ielā, Zemītes pagastā, nepieciešams uzstādīt ātrumu ierobežojošās ceļa zīmes visā 

ielas garumā. Pils ielā atrodas Zemītes ezera slūžas ar ceļa sašaurinājumu, Zemītes skola, Zemītes 

pagasta pārvalde, Zemītes kultūras nams, degvielas uzpildes stacija, mehāniskās darbnīcas u.c. 

sabiedriskās iestādes. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par iesniegumā minēto ceļa zīmju izvietošanu Zemītē, 

vienojas, ka lūgums ir pamatots un atbalstāms. 

Māris Kalniņš atzīst, ka uzstādams liels skaits ceļa zīmju, kam būs nepieciešams salīdzinoši 

liels finansiāls ieguldījums. 

Egīls Dude piekrīt, tomēr piebilst, ka šobrīd minētajā apdzīvotajā vietā satiksmes 

organizācijā valda haoss, tādēļ ceļa zīmju uzstādīšana ir nepieciešama. 



3 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

apmierināšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ceļa zīmju Nr. 519 “Apdzīvotas vietas sākums”, Nr. 520 

“Apdzīvotas vietas beigas”, Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h”, Nr. 526 

“Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h beigas” uzstādīšanu Zemītes pagastā, Tukuma 

novadā, pēc pievienotās shēmas; 

2. Zantes un Zemītes pagastu pārvaldei par saviem līdzekļiem, atbilstoši Iesniegumam pievienotai 

shēmai, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmes: 

2.1. Nr. 519 “Apdzīvotas vietas sākums”, Nr. 520 “Apdzīvotas vietas beigas”; 

2.2. Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h”, Nr. 526 “Maksimālā ātruma 

ierobežojuma zona 30 km/h beigas”. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Baznīcas ielas un Zaļās ielas krustojumā,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Egīls Dude. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Jaunpils pagasta saimniecības pārziņa Arņa Kārkliņa 

iesniegums ar lūgumu Baznīcas un Zaļās ielas krustojumā, Jaunpilī, noteikt galveno ceļu un 

uzstādīt atbilstošas ceļa zīmes jo VSIA “Latvijas valsts ceļi” 2024. gada 5. jūlijā veica pagasta 

autoceļu pārbaudi, pēc kuras konstatēja, ka Jaunpils pagasta Baznīcas un Zaļās ielas krustojums 

ir jāaprīko ar LVS 77 standartam atbilstošām ceļa zīmēm. Juris Vitauskis piebilst, ka Baznīcas 

iela šajā posmā krustojas vēl ar vairākām ielām un tas nozīmē, ka arī uz tām būtu jāizvieto ceļa 

zīmes “Dodiet ceļu”. 

Leonarda Koršunova papildina, ka Komisija var ieteikt Jaunpils pagasta pārvaldei uzstādīt 

minēto ceļa zīmi arī uz pārējām ielām, kas krustojas ar Baznīcas ielu. 

Egīls Dude atzīst, ka ceļa zīmju izvietošana uz visām ielām būtu tikai loģiska. 

Vladislavs Krūmiņš piebilst, ka izbrauktuvē no daudzdzīvokļu mājas sētas ceļa zīme 

“Dodiet ceļu” nav jāuzstāda.  

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Galvenais ceļš” uzstādīšanu 

uz Baznīcas ielas, Jaunpilī, un ceļa zīmes “Dodiet ceļu” uzstādīšanu uz Zaļās ielas, Austrumu 

ielas, Dārza ielas, Ābeļu ielas Jaunpilī. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

uzdot Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei par saviem līdzekļiem uz Baznīcas ielas, 

Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmes Nr. 201 “Galvenais ceļš” un uz 

Zaļās ielas, Austrumu ielas, Dārza ielas, Ābeļu ielas, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, 

ceļa zīmes Nr. 206 “Dodiet ceļu”. 



4 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Ziedoņa ielā, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Vladislavs Krūmiņš, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts X iesniegums par ceļa zīmes “Vienvirziena ceļš” 

uzstādīšanu Ziedoņa ielā, Tukumā, Tukuma novadā. Juris Vitauskis aicina iesnieguma iesniedzēju 

vairāk pastāstīt par izteiktā lūguma iemesliem. 

X pastāsta, ka Ziedoņa iela virzienā no Rīgas ielas ir ļoti šaura un kalnā ejoša, uzskata, ka 

no Pumpuru ielas būtu nosakāma vienvirziena transportlīdzekļu kustība virzienā uz Rīgas ielu, jo 

braukšana no kalna lejā, īpaši ziemas apstākļos, ir drošāka. Vairāki šīs ielas iedzīvotāji atbalstījuši 

šādu satiksmes organizācijas risinājumu. 

Vladislavs Krūmiņš domā, ka transportlīdzekļu vienvirziena kustību varētu noteikt nevis no 

Pumpuru ielas, bet tieši pirms ielas līkuma, kur sākas ielas braucamās daļas šaurais, slīpais posms. 

X piekrīt, ka arī šāds varētu būt situācijas risinājums.  

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par izteikto priekšlikumu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizācijas izmaiņām Ziedoņa ielā, 

Tukumā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai: 

2.1. uzstādīt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” no Rīgas ielas puses, Rīgas 

ielas krustojumā ar Ziedoņa ielu, Tukumā, Tukuma novadā; 

2.2. uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 501 “Vienvirziena ceļš” Ziedoņa ielā pie ēkas Nr. 4, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

5. § 

Par satiksmes organizāciju pie Tukuma 2. vidusskolas, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Jānis Lindbergs, Māris Kalniņš, Rolands Melderis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Tukuma 2. vidusskolas direktores Anitas Locānes 

iesniegums par satiksmes organizāciju pie Tukuma 2. vidusskolas, kurā viņa lūdz pie iebrauktuves 

Tukuma 2. vidusskolas sporta laukuma stāvlaukumā no Kurzemes ielas puses uzstādīt ceļa zīmi 

“Stāvvieta” ar papildzīmi, kas nosaka, ka stāvlaukumā darbdienās no plkst. 7.00 līdz 16.00 

automašīnas atļauts novietot uz laiku līdz 30 minūtēm, un papildzīmi, kas nosaka, ka laika 

ierobežojums neattiecas uz skolas darbiniekiem un piegādes transportu, kā arī pie iebrauktuves 

Tukuma 2. vidusskolas pagalmā no Raudas ielas uzstādīt papildzīmi, ka ierobežojums attiecas uz 

darba dienām. 

Jānis Lindbergs paskaidro, ka šis ir skolas direktores lūgums un pagaidu variants ar mērķi 

uzlabot transportlīdzekļu plūsmu, sākoties jaunajam mācību gadam. 

Komisijas locekļi diskutē par saspringto transportlīdzekļu kustības situāciju darba dienās 

pirms plkst. 08.00 pie Tukuma 2. vidusskolas un iespējamiem risinājumiem. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā minētā lūguma 

apmierināšanu. 



5 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par norādījuma ceļa zīmes uzstādīšanu; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai:  

2.1. uzstādīt pie iebrauktuves Tukuma 2. vidusskolas sporta laukuma stāvlaukumā no 

Kurzemes ielas, Tukumā, Tukuma novadā, norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmēm Nr. 828 “Darbības laiks – darbdienās no plkst. 7.00 līdz 16.00” un Nr. 849 “30 min. 

ierobežojums neattiecas uz skolas darbiniekiem un piegādes transportu”; 

2.2. uzstādīt pie iebrauktuves Tukuma 2. vidusskolas pagalmā no Raudas ielas, Tukumā, 

Tukuma novadā. papildzīmi Nr. 825 “Darbdienām”  

6. § 

Par satiksmes organizāciju Raudā, Sēmes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu ciematā Rauda, Sēmes 

pagastā, pie mājām “Mazrauda” uzstādīt ātruma ierobežojuma ceļa zīmi, kas paredz atļauto 

braukšanas ātrumu 30 km/h pašreizējo 50 km/h vietā. Iesniegumā norādīts, ka pa ceļa braucamo 

daļu pārvietojas automašīnas, arī iebraucēji, kā arī ciema iedzīvotāji un sociālā aprūpes centra 

“Rauda” klienti, t.sk. personas ar īpašām vajadzībām un kustību traucējumiem. Minētajam ceļam 

nav izbūvēta gājēju ietve, kas nodrošinātu drošu gājēju, velosipēdistu, cilvēku ratiņkrēslos 

pārvietošanos. Ceļa braucamā daļa vietām ir nepārredzama. Juris Vitauskis uzskata, ka iesniegumā 

minētais lūgums ir pamatots un atbalstāms, aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizācijas izmaiņām Raudas ciemā, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, paredzot atļauto braukšanas ātrumu 30 km/h pašreizējo 50 km/h vietā; 

2. uzdot Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei pie mājas “Mazrauda”, Raudas ciemā, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 

30 km/h”. 

7. § 

Par satiksmes organizāciju Pļavas ielā, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts X iesniegums ar lūgumu uzstādīt pirms Pļavas iela 8, 

Tukumā, ātrumu ierobežojošo ceļa zīmi, nosakot maksimālo atļauto ātrumu 20 km/h vai izbūvēt 

ātrumu slāpējošo valni. Iesniedzēja iesniegumā norāda, ka šobrīd atļautais maksimālais ātrums 

Pļavas ielā, Tukumā, ir 50 km/h.  

Leonarda Koršunova precizē, ka šobrīd Pļavas ielā uzstādīta ceļa zīme “Ieteicamā ātruma 

zona 30 km/h”. 

Juris Vitauskis iesaka minēto ceļa zīmi pārcelt uzreiz aiz Jelgavas ielas krustojuma ar Pļavas 

ielu, aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 



6 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. noraidīt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizāciju Pļavas ielā, Tukumā, Tukuma 

novadā; 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai 

esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 531 “Ieteicamā ātruma zona 30 km/h”, kas uzstādīta Pļavas 

ielā, Tukumā, pārcelt uzreiz aiz Jelgavas ielas krustojuma ar grantēto Pļavas ielu, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

8. § 

Par Katastrofu pārvaldības centra Tukumā būvniecības projekta  

satiksmes organizācijas plāna apstiprināšanu 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Māris Kalniņš, Rolands Melderis. 

Juris Vitauskis informē, ka Komisijai iesniegts satiksmes organizācijas plāns Katastrofu 

pārvaldības centra Tukumā būvniecības projektā ar lūgumu izteikt iebildumus, ierosinājumus. 

Māri Kalniņu un Rolandu Melderi mulsina shēmā attēlotā izbrauktuve uz Mednieku ielu. 

Komisijas locekļi atzīst, ka šis krustojums arī dabā varētu būt netipisks.  

Pēc diskusijas par shēmā redzamo satiksmes organizācijas plānu Katastrofu pārvaldības 

centra Tukumā būvniecības projektā, Komisijas locekļi vienojas pieņemt to zināšanai. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.40. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)  I. Litke 


